

Friluftslad A/S

Frederiksborggade 52, 1360 København K

CVR-nr. 76 47 03 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2021.

Jakob Robin Emanuel Söderqvist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Friluftsland A/S Frederiksborggade 52 1360 København K CVR-nr.: 76 47 03 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ulf Ove Gustafsson, Formand Rolf Henrik Hoffman Jan Thomas Lindberg
Direktion	Jakob Robin Emanuel Söderqvist, Adm. direktør Rolf Henrik Hoffman, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Frilufts Retail Europe AB
Dattervirksomhed	Fenix Outdoor, Danmark ApS, Danmark

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.566	32.999	31.296	34.641	32.096
Resultat af ordinær primær drift	-1.890	-3.831	-2.181	7.884	6.994
Finansielle poster, netto	-754	-706	-207	-343	-500
Årets resultat	-2.064	-3.541	-1.869	5.880	5.064
Balance:					
Balancesum	64.599	63.987	55.466	42.642	40.061
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.171	3.940	11.877	539	1.222
Egenkapital	9.397	11.461	15.002	16.870	15.991
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.427	-3.823	-16.185	9.753	7.069
Investeringsaktivitet	-935	-3.903	-11.869	-2.448	-1.610
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-5.000	-2.400
Pengestrømme i alt	2.491	-7.726	-28.054	2.305	3.059
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	78	84	72	72	68
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	14,5	17,9	27,0	39,6	39,9
Egenkapitalforrentning	-19,8	-26,8	-11,7	35,8	34,5
Afkastgrad	-3,2	-6,5	-3,9	18,4	17,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med friluftsudstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 33.566 mod t.kr. 32.999 sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør t.kr. -2.644 mod t.kr. -4.537 sidste år. Med hensyn til Covid-19 og de restriktioner som har påvirket markedet, er udviklingen positiv. Vi har haft fremgang på vores interne brands, og samlet anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Forventningerne til 2020 var noget helt andet i starten af året, men vi har været hurtige, agile, tilpasset os situationen og udviklet på de digitale kanaler sammen med logistik. Med store butikks investeringer i 2018 og renovering af den sidste butik i 2020, står vi nu med et butikksnetværk med lave investeringer fremadrettet og en moderne e-commerce. Lagerniveauet holder en god kurrans og sortimentet bliver løbende tilpasset med fokus på interne brands, som også er steget i løbet af pandemien. ”Staycation” fænomenet har været til gavn for Outdoor markedet i 2020, og det er også forventningen at det vil være til gavn i 2021 og fremadrettet. Bestyrelsen finder på den baggrund resultatet acceptabelt.

Særlige risici

Udover de til branchen sædvanlige knyttede risici er der efter ledelsens opfattelse ikke særlige risici ved virksomheden

Miljøforhold

Virksomheden overholder de af myndighederne pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse havde en forventning om et forbedret resultat i regnskabsåret 2020, det er også lykkedes på trods af Covid-19. Med viden og håndtering af pandemien nu fra 2020 står vi stærkere til 2021, hvor Covid-19 også vil være aktuel. På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19 - kan selskabets ledelse ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultater for regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Dog er de tvungne butiksnedlukninger på nuværende tidspunkt forlænget til 7/2-2021. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	33.565.675	32.998.760
2 Personaleomkostninger	-31.369.139	-32.770.903
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.086.232	-4.059.054
Driftsresultat	-1.889.696	-3.831.197
Andre finansielle indtægter	13.308	804
3 Øvrige finansielle omkostninger	-767.168	-706.945
Resultat før skat	-2.643.556	-4.537.338
Skat af årets resultat	579.891	996.139
4 Årets resultat	-2.063.665	-3.541.199

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	52.469	242.670
5 Goodwill	575.605	847.308
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>628.074</u>	<u>1.089.978</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.880.736	12.302.411
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.880.736</u>	<u>12.302.411</u>
7 Andre tilgodehavender	1.583.509	1.850.763
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.583.509</u>	<u>1.850.763</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.092.319</u>	<u>15.243.152</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	38.322.597	35.742.814
Forudbetalinger for varer	334.509	35.803
Varebeholdninger i alt	<u>38.657.106</u>	<u>35.778.617</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.628.507	4.282.556
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	779.306	1.011.733
Tilgodehavende selskabsskat	362.390	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.499.976	6.055.708
Andre tilgodehavender	219.535	546.445
9 Periodeafgrænsningsposter	205.813	537.910
Tilgodehavender i alt	<u>13.695.527</u>	<u>12.434.352</u>
Likvide beholdninger	153.581	530.867
Omsætningsaktiver i alt	<u>52.506.214</u>	<u>48.743.836</u>
Aktiver i alt	<u>64.598.533</u>	<u>63.986.988</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.897.073	10.960.738
Egenkapital i alt	9.397.073	11.460.738
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	208.799	281.144
Hensatte forpligtelser i alt	208.799	281.144
Gældsforpligtelser		
11 Anden gæld	0	740.073
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	740.073
Gæld til pengeinstitutter	54.316	12.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.819.996	2.469.026
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	37.006.513	37.331.501
Selskabsskat	0	369.516
Anden gæld	14.637.285	11.322.553
13 Periodeafgrænsningsposter	474.551	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.992.661	51.505.033
Gældsforpligtelser i alt	54.992.661	52.245.106
Passiver i alt	64.598.533	63.986.988
1 Særlige poster		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	14.501.937	15.001.937
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.541.199	-3.541.199
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.960.738	11.460.738
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.063.665	-2.063.665
	500.000	8.897.073	9.397.073

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-2.063.665	-3.541.199
16 Reguleringer	4.260.202	3.769.057
17 Ændring i driftskapital	8.552.505	886.143
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.749.042	1.114.001
Renteindbetalinger og lignende	13.308	802
Renteudbetalinger og lignende	-767.168	-706.945
Pengestrøm fra ordinær drift	9.995.182	407.858
Betalt selskabsskat	-6.568.629	-4.230.838
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.426.553	-3.822.980
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-32.025	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.170.627	-3.940.350
Salg af finansielle anlægsaktiver	267.254	37.469
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-935.398	-3.902.881
Ændring i likvider	2.491.155	-7.725.861
Likvider 1. januar 2020	-31.219.773	-23.493.912
Likvider 31. december 2020	-28.728.618	-31.219.773
Likvider		
Likvide beholdninger	744.191	1.224.165
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-29.472.809	-32.443.938
Likvider 31. december 2020	-28.728.618	-31.219.773

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positivt med t.kr. 820 før skat af kompensationsordninger i forbindelse med COVID-19.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Lønkomensation	819.511	0
	<u>819.511</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	819.511	0
Resultat af særlige poster netto	<u>819.511</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	28.441.627	29.801.707
Pensioner	2.448.403	2.384.893
Andre omkostninger til social sikring	479.109	584.303
	<u>31.369.139</u>	<u>32.770.903</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.371.579</u>	<u>1.377.542</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>84</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	762.607	704.153
Andre finansielle omkostninger	4.561	2.792
	<u>767.168</u>	<u>706.945</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.063.665</u>	<u>-3.541.199</u>
Disponeret i alt	<u>-2.063.665</u>	<u>-3.541.199</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	3.603.410	2.328.516
Tilgang	<u>32.025</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.635.435</u>	<u>2.328.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.360.740	1.481.208
Årets afskrivninger	<u>222.226</u>	<u>271.703</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>3.582.966</u>	<u>1.752.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>52.469</u>	<u>575.605</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	23.062.733
Tilgang	<u>1.170.627</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>24.233.360</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	10.760.321
Årets afskrivninger	<u>3.592.304</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>14.352.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>9.880.735</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Andre tilgodehavender		
Deposita	<u>1.583.509</u>	<u>1.850.763</u>
	<u>1.583.509</u>	<u>1.850.763</u>
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
I tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indgår t.kr. 591 i en cash pool-aftale med moderselskabet Friluftss Retail Europe AB.		
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>205.813</u>	<u>537.910</u>
	<u>205.813</u>	<u>537.910</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	281.144	384.563
Udskudt skat af årets resultat	<u>-72.345</u>	<u>-103.419</u>
	<u>208.799</u>	<u>281.144</u>
11. Anden gæld		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>740.073</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Gæld til tilknyttede virksomheder		
I gæld til tilknyttede virksomheder indgår t.kr. 27.184 i en cash pool-aftale med moderselskabet Friluftss Retail Europe AB.		

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Huslejetilskud	474.551	0
	<u>474.551</u>	<u>0</u>

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og Leasingforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelse af lejede lokaler udover normal opsigelsestid, som på statusdagen kan opgøres til kr. 42,9 mio.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Friluftsland Retail Europe AB, Box 209,891 25 Örnskoldvik, Sverige, samt Fenix Outdoor International AG, Industristrasse 6, 6300 ZUG, Schweiz

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.086.233	4.059.054
Andre finansielle indtægter	-13.308	-804
Øvrige finansielle omkostninger	767.168	706.945
Skat af årets resultat	-507.546	-892.719
Udskudt skat	-72.345	-103.419
	<u>4.260.202</u>	<u>3.769.057</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.878.489	-3.908.554
Ændring i tilgodehavender	442.794	184.483
Ændring i langfristet gæld i øvrigt	-740.073	740.073
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	<u>11.728.273</u>	<u>3.870.141</u>
	<u>8.552.505</u>	<u>886.143</u>